

**PROGETTO DEFINITIVO-PER RIFACIMENTO MANTO DI COPERTURA SCUOLA SCUOLA MEDIA E
MATERNA DI VIGNOLE SITO IN VIA IV NOVEMBRE**

COMPUTO METRICO E STIMA

comprensivo degli oneri per la sicurezza diretti

n.ord.	art. EP	descrizione	p. S.M.	base M.	base m.	lung. o H.	largh. o sup.	peso o spess.	u.m.	Quantità	prezzo unitario	IMPORTO TOTALE
		RIMOZIONI										
1		Rimozione di vecchie lattenerie ammalorate (gronde escluse) con calo a terra e smaltimento presso pubblica discarica.							ml	36,07		
									ml	86,85	€ 6,54	€ 568,52
2		Rimozione di ghiaia con calo a terra e smaltimento presso pubblica discarica	4			15,20	4,00		mq	243,2		
			4			24,50	6,70		mq	656,6		
			4			8,50	7,00		mq	238		
			4			10,30	11,00		mq	453,2		
			4			10,30	10,30		mq	424,36		
			4			21,00	6,50		mq	546		
			4			0,60	3,15		mq	7,56		
									mq	2568,92	€ 3,00	€ 7.706,76
3		Fornitura e posa di isolamento termico Stiferite GT in schiuma polyo espansa di spess. mm 80- avente conducibilità termica dichiarata $\lambda=0,024$ W/mK - posato sul solaio.	4			15,20	4,00		mq	243,2		
			4			24,50	6,70		mq	656,6		

comprensivo degli oneri per la sicurezza diretti

n.ord.	art. EP	descrizione	simili	base M.	base m.	lung. H.	largh. o sup.	peso o spess.	u.m.	Quantità	prezzo unitario	IMPORTO TOTALE
		RIMOZIONI										
			4			8,50	7,00		mq	238		
			4		10,30	11,00			mq	453,2		
			4		10,30	10,30			mq	424,36		
			4		21,00	6,50			mq	546		
			4		0,60	3,15			mq	7,56		
									mq	2568,92	€ 12,00	€ 30.827,04
		COPERTURA										
		Sistema di copertura a lastre metalliche tipo "Riverclack " o similari, a sistema integrato a giunti drenanti avente caratteristiche di enuta idrica del manto in qualsiasi condizione atmosferica, ivi comprese le condizioni di completo allagamento del manto stesso e ciò senza l'utilizzo di guarnizioni. Il fissaggio delle lastre di copertura dovrà essere eseguito mediante gruppi composti da staffe in poliammide rinforzato e viti in acciaio zincato, che permetteranno l'ancoraggio del manto agli arcarecci sottostanti senza alcuna perforazione delle lastre di copertura e permetteranno altresì il libero movimento per effetto delle dilatazioni termiche. I pannelli di copertura dovranno essere idonei al montaggio di pannelli fotovoltaici ad integrazione architettonica totale.										€ -
			4		15,20	4,00			mq	243,2		
			4		24,50	6,70			mq	656,6		
			4		8,50	7,00			mq	238		
			4		10,30	11,00			mq	453,20		
			4		10,30	10,30			mq	424,36		
			4		21,00	6,50			mq	546		
			4		0,60	3,15			mq	7,56		
									mq	2568,92	€ 62,00	€ 159.273,04

comprensivo degli oneri per la sicurezza diretti

n. ord.	art. EP	descrizione	simbolo	base M.	base m.	lung. o H.	largh. o sup.	peso o spess.	u.m.	Quantità	prezzo unitario	IMPORTO TOTALE					
5		RIMOZIONI LATTONERIE Fornitura e posa in opera di lattonomie standard in alluminio preverniciato sp. 1.0 mm per la formazione di canali, scossaline, colmi, cappellotti, gocciolatoi, compresi accessori di fissaggio, tronchetti, testine. I pezzi dovranno essere uniti mediante rivettatura e sigillatura. Metodo di misurazione: sviluppo x lunghezza di quanto effettivamente installato.								2							
											canali	153,00	1,50		mq	459	
											scossaline laterali	118,00	0,75		mq	177	
											semicolmi	41,00	0,75		mq	123	
											coprimuro	153,00	0,33		mq	100,98	
										859,98	€ 36,14	€ 31.079,68					
6		Fornitura e posa in opera di giunti da applicare sulle gronde mediante rivettatura e doppia siliconatura per consentire i movimenti dei pezzi per dilatazione termica e mantenere la continuità degli elementi per tutta la lunghezza dell'edificio.															
										8,00	€ 41,58	€ 332,64					
AMMONTARE COMPLESSIVO DEI LAVORI												€ 229.455,04					